INDICAÇÃO
Nº 564/99

“Solicita ao Executivo limpeza em córrego.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  solicitando
digne-se Sua Excelência envidar esforços junto ao setor competente no
sentido de efetuar limpeza do córrego  Mãe Izabel, iniciando-se na estação
de tratamento de água  da Sabesp  no bairro do Itatinga, e percorrendo
todas as residências localizadas nas margens do referido córrego.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  visa  atender  a
solicitação feita a este Vereador pelos munícipes que lá residem, pois o
córrego citado encontra-se todo tomado de matos e lixos, provocando a
proliferação de insetos nocivos à saúde.

Sala Vereador, ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 13
de dezembro de 1999.

Joel Manoel de Matos
VEREADOR